
УКРАЇНА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
РІШЕННЯ 

  

Про заснування Почесної  відзнаки Роздільнянської міської ради 

"За заслуги перед містом"  

 (Із змінами, внесеними згідно із рішеннями міської ради 

№1256-VI від 05 вересня 2013 року, 

№1448- VI від 24 грудня 2013 року) 

  

            З метою стимулювання мешканців міста та інших громадян за заслуги при 

виконанні свого службового та громадського обов’язку, вагомий внесок в соціально-

економічний, науковий, культурний розвиток міста, міська рада 

  

ВИРІШИЛА:  

1. Заснувати Почесну відзнаку Роздільнянської міської ради «За заслуги перед містом». 

1. Затвердити Положення про Почесну відзнаку Роздільнянської міської ради «За заслуги 

перед містом» Роздільнянської міської ради згідно з додатком №1. 

1. Затвердити опис Почесної відзнаки Роздільнянської міської ради «За заслуги перед 

містом» згідно з додатком №2. 

1. Виконавчому комітету міської ради забезпечити виготовлення необхідної кількості 

екземплярів знаків Почесної відзнаки Роздільнянської міської ради. 

1. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань регламенту, депутатської діяльності, етики та гласності. 

  

В.о.міського голови                                                                                              Ю.М.Палазов 

Секретар міської ради                                                                                                О.І.Резніченко 

  

  

19  вересня 2008 року 

            №558 –V  



Додаток №1 

до рішення міської ради  

від 19 вересня 2008 року 

№558 -V 

Положення   

про Почесну відзнаку Роздільнянської міської ради 

"За заслуги перед містом"  

  

1. Загальні положення 

Стаття1.1.Почесна відзнака Роздільнянської міської ради «За заслуги перед містом» заснована 

міською радою на честь 145-річчя з дня заснування міста Роздільна. 

Стаття 1.2. Почесна відзнака Роздільнянської міської ради ”За заслуги перед містом" 

присвоюється за видатні заслуги у соціально-економічному розвитку міста, промисловому 

та соціально-культурному будівництві, у розвитку в місті охорони здоров'я, науки, 

культури, освіти, в охороні громадського порядку, громадській роботі; за благодійницьку 

допомогу міським закладам освіти, культури, охорони здоров'я, спорту, соціального 

захисту тощо. 

Стаття 1.3. Почесною відзнакою «За заслуги перед містом» нагороджуються мешканці міста 

Роздільна, регіонів України, громадяни інших країн в знак визнання їх трудових і творчих 

заслуг перед містом і міською громадою при наявності видатних досягнень в області 

виробництва, науки, культури, літератури, мистецтва, освіти, охорони здоров'я, фізичної 

культури і спорту, громадської діяльності, за особисту мужність і відвагу, виявлену при 

виконанні громадянського обов'язку, а також з нагоди ювілейних дат, міських та 

державних свят, особливо важливих подій в історії міста та в зв’язку зі вшановуванням 

пам'яті видатних людей, діяльність яких пов'язана з Роздільною. 

Стаття 1.4. Особам, відзначеним  Почесною відзнакою ”За заслуги перед містом", 

вручаються  посвідчення і пам'ятний знак. 

2. Порядок присвоєння Почесної відзнаки “За заслуги перед містом". 

Стаття 2.1. Присвоєння Почесної відзнаки ”За заслуги перед містом"  проводиться 

напередодні святкування  Дня міста за поданням трудових колективів підприємств, 

установ та організацій міста, міського голови, депутатських комісій міської ради, 

громадських організацій. 

Стаття 2.2. Самовисування на присвоєння Почесної відзнаки ”За заслуги перед містом” не 

розглядаються. 

 Стаття 2.3. Подання про присвоєння Почесної відзнаки ”За заслуги перед 

містом"  розглядається на засіданні виконкому міської ради. 



3. Порядок нагородження осіб, яким присвоєно Почесна відзнака “За заслуги перед 

містом". 

Стаття 3.1. Вручення посвідчення та знаку ”За заслуги перед містом" здійснюється міським 

головою або за його дорученням секретарем міської ради в урочистій обстановці. 

Стаття 3.2. Рішення виконкому міської ради про присвоєння Почесної відзнаки ”За заслуги 

перед містом" доводиться до відома громадян через засоби масової інформації. 

4. Заключні положення 

Стаття 4.1. Робота з акумуляції клопотань, їх узагальнення, підготовка проектів рішень 

виконкому з питань присвоєння почесної відзнаки ”За заслуги перед містом" покладається 

на апарат виконкому міської ради. 

Стаття 4.2. В разі смерті особи, відзначеної почесною відзнакою ”За заслуги перед містом", 

його посвідчення і пам'ятний знак залишаються у спадкоємців без права носіння, а в разі 

їх відсутності або за їх бажанням приймаються на збереження в архівний відділ міської 

ради. 

  

  

  



 Додаток №2 

до рішення міської ради 

від 19 вересня 2008 року 

№558 -V 

в редакції від 05 вересня 2013 року 

№1256-VI  

  

Опис Почесної відзнаки “За заслуги перед містом" 

Стаття 1.1. Опис посвідчення Почесної відзнаки "За заслуги перед містом". 

Посвідчення Почесної відзнаки "За заслуги перед містом" являє собою бланк розміром 80 

мм х 112 мм із твердого картону в обкладинці бордового кольору, складеного на згин у 

вигляді книжки. 

На обкладинці посвідчення розташовується зображення малого Державного Герба 

України, під яким виконується напис великими друкованими літерами золотистого 

кольору "ПОСВІДЧЕННЯ". 

Внутрішня площина посвідчення у розгорнутому вигляді виконується з паперу 

блакитного кольору. 

У центрі лівої частини внутрішньої площини посвідчення розміщено зображення 

Почесної відзнаки «За заслуги перед містом Роздільна». 

У правій частині внутрішньої площини посвідчення вгорі вносяться відомості щодо 

прізвища, ім’я, по батькові громадянина, удостоєного даної відзнаки. 

Посередині літерами чорного кольору в одному рядку виконано напис 

"НАГОРОДЖУЄТЬСЯ", в другому - "Почесною відзнакою", в третьому - "За заслуги 

перед містом Роздільна". 

Ще нижче напис: 

«згідно з рішенням виконкому Роздільнянської міської ради 

від  «___» _________________  20___ року  № ___» 

У нижній частині сторінки розташовано напис "Роздільнянський міський голова _____», 

місце для підпису, місце для печатки.        

Стаття 1.2. Опис знаку Почесної відзнаки ”За заслуги перед містом". 

Знак Почесної відзнаки Роздільнянської міської ради “За заслуги перед містом" має 

вигляд рівностороннього хреста, між променями якого золотисте стилізоване сяйво. Хрест 

виготовляється з латуні шляхом холодного штампування та покривається гальванічним 

золотом, промені якого всередині покриті напівпрозорою синьою емаллю. 



В центрі хреста розташовано круглий медальйон, де, на тлі золотистої емалі, розміщено 

герб м. Роздільна. По колу герб охоплює стрічка, синьої емалі з написом: «За заслуги 

перед містом Роздільна». 

Розмір нагрудного знаку  –  110*50 мм. 

  

За допомогою кільця з вушком хрест з’єднується з колодкою. Колодка прямокутної 

форми, золотистого металу, обтягнута жовто–блакитною стрічкою. 

Футляр (з ложементом) має розмір 120мм х 180мм, виготовлений із матеріалу балакрон 

кольору "бордо", кліше-- золотом. 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


